
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 
N.  1250   DEL  REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI                     Num. Prop. PDL 1412-15 

(U.O. Servizi Socio Sanitari) 

 
OGGETTO: Assegni di cura annualità 2014 – 2015 – per pazienti rientranti nella V Priorità e affetti 
da SLA – SMA e affini - Pubblicazione elenco “AMMISSIBILI” E “NON AMMISSIBILI” -  
 

Il giorno _ 28/07/2015 _, presso l'Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8; 

 
Sull’argomento in oggetto il Dr. Angelo CAMPANA Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari, a seguito 

della istruttoria effettuata dal Responsabile dello “Sportello per le Famiglie”, Dr. Giacomo MONTANARO e 

del Responsabile Amministrativo, Sig.ra Giuseppina Galetta, relaziona quanto appresso: 

 

PREMESSO: 

-  Che le Regione Puglia, con DGR n.2530 del 23.12.2014 ha introdotto il nuovo Assegno di Cura per 

persone non autosufficienti gravissime; 

- Che con A.D. n. 004 del 31.01.2014 la Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e 

Integrazione Socio Sanitario,  ha provveduto ad approvare le Direttive delle Linee Guida annualità 

2014-2015 che dettano gli indirizzi attuativi per le ASL; 

- Che il primo compito spetta proprio alla Regione Puglia che dopo aver adottato le direttive per le 

ASL eroga le somme per le stesse ASL sulla base delle rendicontazioni e rende operativa la 

piattaforma informatica; 

- Che nel suddetto Atto Dirigenziale viene definito che la Direzione Generale di ciascuna ASL 

individua, con atto formale, il responsabile amministrativo delle procedure connesse all’erogazione 

degli assegni di cura, che affianca i referenti aziendali per la SLA e per le Malattie Rare nella intera 

istruttoria; 

 

FISSATI i termini di presentazione delle domande dal 24.02.2014 al 30.04.2014; 

  

VISTA l’ultima comunicazione regionale, che recita: 

 

“Nella sezione Determinazioni Dirigenziali è disponibile l’A.D. n. 173 del 13.06.2014 con cui il 

Dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria ha provveduto ad 

approvare la riapertura del termine per la presentazione delle domande di Assegno di Cura tramite 

convalida e invio su piattaforma telematica a partire dalle ore 12,00 del 1° luglio 2014 e fino alle ore 

12,00 del 31 luglio 2014: 
 
Hanno  presentato  domanda di accesso all’assegno di cura i pazienti, e loro familiari, affetti per 

patologia e condizioni di non autosufficienza gravissima alle priorità comprese tra la I e la IV di cui 

all’A.D. n. 4/2014, nonché i pazienti riconducibili per patologia e condizione di non autosufficienza 

grave alla V priorità di cui al suddetto atto dirigenziale (pazienti affetti da altre patologie cronico 

degenerative non reversibili gravemente invalidanti; 

Le domande correttamente inviate mediante convalida telematica nei termini suindicati, sono state 

istruite dalle competenti ASL secondo i criteri/priorità in ordine consecutivo/subordinato specificati nel 

suindicato provvedimento amministrativo; 
 

PERVENUTE alla ASL BR, tramite piattaforma  informatica,  n. 105  domande di “Assegni di Cura” per 

il periodo  dall’1.07.2014 al 31.07.2014; 

 

RITENUTO opportuno dover suddividere le domande per distretto di appartenenza ove l’assistito spesso 

è già noto per l’assistenza ricevuta; 

 

ANALIZZATE singolarmente in merito alla congruità con i requisiti richiesti le domande, sono state 



inviate a ciascun distretto esclusivamente le istanze meritevoli di valutazione UVM; 

 

Quantificate in n. 60  le domande,  in quanto ritenute “ AMMISSIBILI” e n. 32  le domande ritenute 

“NON AMMISSIBILI” rispetto alla normativa enunciata in delibera, come si evince dagli allegati 

elenchi; 

 

CONSIDERATO che n. 6 pazienti sono deceduti prima della valutazione UVM e di 3 domande si 

attende l’esito delle UVM di appartenenza e n. 4 domande rientrano nella I^ priorità; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta costi a carico del bilancio aziendale; 

 

 

Responsabile Amministrativo – Sig.ra Giuseppina Galetta __F.to________________________________                                                                                 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari - Dott. Angelo CAMPANA ___F.to_ ____________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Dott.Giuseppe Pasqualone, nominato Direttore Generale dell'ASL BR di Brindisi con deliberazione 

di Giunta della Regione Puglia n. 160 del 10 febbraio 2015, assistita  dal Direttore Amministrativo 

Dott. Giovanni Giannoccaro e dal Direttore Sanitario Dr.Angelo Greco; 
esaminata e fatta propria la proposta del Direttore dell’U.O.C. Servizi Socio Sanitari Dott. Angelo 

CAMPANA; 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva 

competenza; 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. di ritenere “AMMISSIBILI” n. 60  domande;  

2. di ritenere “NON AMMISSIBILI” n. 32 domande; 

3. impossibilitate alla valutazione per decesso n. 6 domande; 

4. rientranti nella I^ priorità n.4 domande; 

5. di rendere pubblico sul sito aziendale della ASL BR l’elenco allegato recante, per motivi di privacy, 

unicamente i codici domanda relative agli  “AMMISSIBILI” e “NON AMMISSIBILI”; 

6. Di trasmettere il presente atto, con PEC, alla Regione Puglia-Servizio Programmazione e integrazione-

Ufficio Integrazione Socio-sanitaria. 

7. di attestare, altresì, che il presente atto è legittimo ed è stato assunto nel rispetto delle norme comunitarie 

e/o nazionali e/o regionali vigenti in materia.  

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo        (Dott. Giovanni Giannoccaro)     __f.to____________________ 
 
Il Direttore Sanitario                     (Dott. Angelo Raffaele Greco)     _f.to____________________ 

 
Il Direttore Generale                     (Dott. Giuseppe Pasqualone)     ___f.to__________________ 
 

 

 

 

 



Registrazione dell’annotazione di costo 

 

Esercizio economico anno ______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 

   

   

   

   

 
IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________ 

 
PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Brindisi               _____________________ 

 

Il Responsabile  _____________________ 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 

Protocollo n.  __________del   __________ 
  

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

DI  QUESTA AZIENDA SL 

 
Dal___28/07/15___al______________senza 

opposizioni 

 

Data                       ____________________ 

 

Il Responsabile      ____________________ 

 

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff 

Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ 
Ufficio Affari Generali □ 

Direzione Amministrativa P.O.Francavilla 

Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ 
Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ 

Distretto Socio Sanitario di Francavilla 
Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo □      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06   □ Farmacologico 

□ Altri: 

_________________________________________ 
  □ Cardiologico 

 

 

 



 

ELENCO “NON AMMISSIBILI” 

 

1. S0O7J74 

2. V7TD635 

3. 1PM09V5  
4. 6FKADT1  

5. 3AU2Y30 

6. WYB4NH4 
7. OGAIWI7  

8. ZU4UR54 

9. ZUY5G65 

10. UGERJT1 

11. SHLXL78 

12. WO32PU3 
13. M34ERB0  

14. H2P4LX3 

15. ODTD884 

16. 3PK8RO4 

17. 25TFNV4 

18. 02KHDK6 

19. LISNUV2 
20. 7P39B08  

21. HVXZSS7 

22. HKNAGQ4 

23. FK2AVM8 
24. 8PARLD6  

25. KDKZTB9 
26. FYH6MI3  

27. PYDKOW6  

28. ZG7JFT9 
29. DDI3670  

30. RVTNH35  

31. CEU34M4 

32. BF2WSX7 
 

 

 

 

 

Il Responsabile Amministrativo                                                  

  Sig.ra Giuseppina Galetta                                                         

 F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ELENCO “AMMISSIBILI” 

 

1. XZGL0J8 

2. DYNR962 
3. 44YW7F3  

4. Q5HQVW9 

5. U91F7N5 
6. 1X3N233  

7. 3NOGA12 
8. GFBMEX8  

9. CGFP1I4 
10. IB4XPS6  

11. OXW3U79 
12. OXJIZI8  

13. 4NRNQZ6  

14. 6Y2XKJ9 
15. R6EJGT6  

16. VP46X20 

17. GGNHV46 
18. U35X9I6  

19. CU5I175 

20. D9CL0E5 

21. ALZ9DD1 

22. WBZEXH2 

23. WQY9Q64 

24. 6VXEGY1 

25. YNNZVT2 
26. Q8F5VE8  

27. 9ZMQT77 
28. OSSAQX8  

29. AOAPT65 
30. A8DWZD2  

31. KN6HEG6  

32. LEKWT77 

33. 8GF2VL8 

34. YZAPPQ4 

35. FGFC637 
36. 8G6B239  

37. 2U3RE13 
38. IIHELK2  

39. GOC7WO4 
40. H7OCAW3  

41. TO2X9C4 
42. KBJANL3  

43. IPTWMW3  

44. 5GLPN00  

45. JWHJM52 
46. AG7XAD7  

47. YJLBKL2  

48. D3FMNY3  



49. JAIJ570 
50.  TAS8OW6  

51. MAWI8U8 
52. Q7SC125  

53. OUNJEA8 
54. AL5R533  

55. JWVYPF6 
56. FSUD4C7  

57. 17HTEP2 

58. MYGNB69 

59. Y8GH5A5 
 

 

 

Il Responsabile Amministrativo                                                  

  Sig.ra Giuseppina Galetta                                                         

 F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ELENCO RIENTRANTI NELLA I^ PRIORITA’ 

 

 

1. PTK6077 
2. PMY3SB6  

3. CEIMB76 

4. 7K2P9B4 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile Amministrativo                                                  

  Sig.ra Giuseppina Galetta                                                         

 F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
ELENCO DECEDUTI PRIMA DELLA VALUTAZIONE UVM 

 

 

 

1. SR9I6F7 
2. BJ1H5P5  

3. 6E59RX1 
4. C7IGLN8  

5. 43AJ585 
6. 031KDU7  

 
 

 

 

 

 

Il Responsabile Amministrativo                                                  

  Sig.ra Giuseppina Galetta                                                         

 F.to 

 


